
Stránka 1 (celkem 44) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
   Z á p i s 

ze 16. schůze Rady města Strakonice 
konané 31. května 2023 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

___________________________________________________________ 
 
Přítomni: 7 členů RM 
 Mgr. B. Hrdlička – starosta 

Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. J. Hrdlička, p. Christelbauer, p. Zach, DiS., Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

   
 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                        Usnesení č. 882/2023 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
                                                                   Usnesení č. 883/2023 – č. 902/2023  
2. Odbor vnitřních věcí 

 Návrh dodatku č. 10 ke smlouvě o dílo o poskytování úklidových prací a služeb 
mezi městem Strakonice a panem XX 
                       Usnesení č. 903/2023 

 Objednávky za duben 2023 (odbor vnitřních věcí – správní odd.) 
                       Usnesení č. 904/2023 

3. Odbor sociální 

 Zápis z jednání komise pro sociální věci a zdravotnictví 
                       Usnesení č. 905/2023 

 Dotace – dotační program (body 2 – 33) 
              Usnesení č. 906/2023 – č. 937/2023 

 Přidělení bytu v domě  s pečovatelskou službou (body 34 – 35) 
                Usnesení č. 938/2023 – č. 939/2023 

4. Městské kulturní středisko Strakonice 
 Výroba zástřeší pro rozšíření krytého prostoru za jevištěm v Panské zahradě 

včetně montáže z investičního fondu MěKS Strakonice 
                       Usnesení č. 940/2023 

5. Odbor finanční 

 Rozpočtová opatření č. 38 – 47 
                       Usnesení č. 941/2023 

 MŠ Spojařů – použití IF (škrabka brambor) 
                       Usnesení č. 942/2023 

6. Starosta 

 Odvolání člena Komise pro bezpečnost a prevenci 
                           Staženo z programu 

  



Stránka 2 (celkem 44) 
 

7. Městská policie 

 Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu:" 
Strakonice – modernizace městského kamerového dohlížecího systému 
v rozsahu digitalizace kamerového bodu 5 a kamerového bodu 7“ 
                       Usnesení č. 943/2023 

8. Odbor rozvoje 

 Smlouva o poskytnutí dotace z Jihočeského kraje na projekt „Rekonstrukce 
zázemí tribuny na Křemelce“ 
                       Usnesení č. 944/2023 

 Podání žádosti o podporu IROP 2021-2027 – Výzva č. 76 Standardizace 
územních plánů-SC1.1 (PR) na projekt „Změna č. 13 Územního plánu Strakonice 
– převedení Územního plánu Strakonice do jednotného standardu územně 
plánovací dokumentace“   
                       Usnesení č. 945/2023 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „Změna č. 13 Územního plánu 
Strakonice – převedení Územního plánu Strakonice do jednotného standardu 
územně plánovací dokumentace“ 
                     Usnesení č. 946/2023 

 Schválení doplněných aktualizací investičních priorit ZŠ Krále Jiřího z Poděbrad, 
ZŠ Dukelská a ZŠ Povážská v rámci  Místního akčního plánu vzdělávání III 
                       Usnesení č. 947/2023 

9. Odbor školství 
 Individuální dotace – Římskokatolická farnost Strakonice 

                       Usnesení č. 948/2023 
 Individuální dotace – Římskokatolická farnost Strakonice 

                       Usnesení č. 949/2023 

 Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy Strakonice, 
Šumavská 264, jmenování ředitelky Mateřské školy Strakonice, Šumavská 264 
                      Usnesení č. 950/2023 

 Změna data konání akce – Biatlon Strakonice, z. s. 
                     Usnesení č. 951/2023 

 Změna příjemce dotace – Tvůrčí skupina pokročilých při Divadelním spolku 
Čelakovský Strakonice, pobočný spolek  
                       Usnesení č. 952/2023 

 Změna termínu konání akce – TJ ČZ Strakonice, spolek 
                       Usnesení č. 953/2023 

10. Odbor životního prostředí 

 Prodej drobného majetku 
                      Usnesení č. 954/2023 

11. Místostarosta 
 Jmenování ředitele příspěvkové organizace Správa tělovýchovných a 

rekreačních zařízení Strakonice (STARZ) 
                      Usnesení č. 955/2023 

12. Základní škola F. L. Čelakovského Strakonice, Jezerní 1280 

 Výzva k podání nabídky na realizaci nadlimitní veřejné zakázky 
                      Usnesení č. 956/2023 

 Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
                      Usnesení č. 957/2023 



Stránka 3 (celkem 44) 
 

13. Útvar interního auditu 

 Smlouva o spolupráci při zavedení a používání jízdenky JIKORD plus a JIKORD 
plus Bavorsko (dále jen „Smlouva“) 
                      Usnesení č. 958/2023 

 
16. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička ve 14:30 
hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 7 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost.  
 
Usnesení č. 882/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Narovcová, Mgr. Nejdlová, Ing. 
Švehla. 

1) Žádosti o souhlas města Strakonice s realizací stavby zastřešeného 
parkovacího stání 
- z titulu vlastníka sousedního pozemku 
- s požárně nebezpečným prostorem 
Usnesení č. 883/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
z titulu vlastníka sousedního pozemku, tzn. pozemku v k. ú. Strakonice, stavbu nového 
zastřešeného parkovacího stání na pozemku v k. ú. Strakonice. Současně souhlasí 
s požárně nebezpečným prostorem, který do pozemku v majetku města v k. ú. 
Strakonice zasahuje. Tento souhlas nenahrazuje souhlas Stavebního úřadu MěÚ 
Strakonice. 
 

2) Úprava parkování na místní komunikaci v ulici Holečkova, Strakonice 
Usnesení č. 884/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 

I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 
s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice na realizaci 
akce: „Úprava parkování na místní komunikaci v ulici Holečkova, Strakonice“, za 
podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě těmto dodavatelům: 
1. PRIMA, akciová společnost, Raisova 1004, 386 01 Strakonice, IČO: 47239743 
2. Salvete, spol. s r. o., Písecká 506, 386 01 Strakonice, IČO: 45023786 
3. ZNAKON, a. s., Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice, IČO: 26018055 
4. SWIETELSKY stavební s. r. o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO: 
48035599 
5. VKS Stavební s. r. o. Na Dubovci 140, 386 01 Strakonice, IČO: 26101262 
6. GARANTSTAV stavební s. r. o., Řepice 138, 386 01 Řepice, IČO: 28148258 
7. TVInvest, s. r. o., Jiráskova 163, 384 22 Vlachovo Březí, IČO: 27607721 



Stránka 4 (celkem 44) 
 

8. STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r. o., Komenského 373, 386 01 Strakonice, 
IČO: 45023522 
9. KDS - stavební s. r. o., Vrcovická 2230, 397 01 Písek, IČO: 28084136 
10. XX 
11. XX 
12.  STRABAG a. s., Za Nádražím 1735, 397 01 Písek, IČO: 60838744 

II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídek na realizaci stavby: „Úprava parkování na místní 
komunikaci v ulici Holečkova, Strakonice“. 

III. Schvaluje 
uveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice v souvislosti s možností 
přihlášení neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky na realizaci stavby: „Úprava 
parkování na místní komunikaci v ulici Holečkova, Strakonice“. 

IV. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
1. člen: Ing. Rudolf Oberfalcer  
2. člen: pan Jaroslav Horejš 
3.       člen:    Ing. Jana Narovcová 
4. člen: Ing. Oldřich Švehla 
5. člen: Ing. Petr Zdeněk 
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. náhradník: Mgr. Miroslava Nejdlová 
3. náhradník: p. Michal Bezpalec 
4. náhradník: p. Jaroslav Houska  
5. náhradník: p. Dušan Kučera  

V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 

VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
 
3) Odkanalizování lokality Strakonice Ostrov – dodatek č. 1 
Usnesení č. 885/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č 2023-00006 se společností ZNAKON, a. s., 
Sousedovice 44, 386 01 Strakonice, IČ: 26018055 v souvislosti se stavbou 
„Odkanalizování lokality Strakonice - Ostrov“. Předmětem tohoto dodatku jsou 
vícepráce a méněpráce specifikované ve ZL č. 1, a s tím spojené snížení ceny díla o - 
65.929,19 Kč bez DPH. Cena díla tedy činí 3.346.136,96 Kč bez DPH, tj. 4.048.825,72 
Kč vč. DPH. (Změnový list č. 1 je přílohou č. 3 materiálu č. 16/01 na jednání rady 
města dne 31.05.2023). 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.  
  



Stránka 5 (celkem 44) 
 

4) Projektová dokumentace Smuteční síň ve Strakonicích 
Usnesení č. 886/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 

I. Rozhodla 
zadat podlimitní veřejnou zakázku na služby „Projektová dokumentace Smuteční síň ve 
Strakonicích“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

II. Rozhodla 
že nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 1) ZZVZ podle jejich ekonomické 
výhodnosti, která bude hodnocena podle níže uvedených pravidel stanovených v 
souladu s § 115 ZZVZ  bodovým systémem podle následujících kritérií:  

- Celková nabídková cena v Kč s DPH (váha kritéria 70%) 
- Zkušenosti zodpovědného vedoucího týmu (váha kritéria 30%) 

III. Schvaluje 
předloženou zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na služby: „Projektová 
dokumentace Smuteční síň ve Strakonicích“.  

IV. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
1. člen: Ing. Rudolf Oberfalcer 
2. člen: Jaroslav Horejš  
3. člen: Ing. Jana Narovcová 
4. člen: Ing. Pavel Pivnička 
5. člen: Ing. Arch. Marta Slámová 
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. náhradník: Dušan Kučera 
3. náhradník: Ing. Oldřich Švehla 
4. náhradník: p. Jaroslav Houska  
5. náhradník: Ing. Arch. David Andrlík 

V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této veřejné 
zakázky. 

VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
 

5) Veřejná zakázka malého rozsahu: „Rekonstrukce zázemí fotbalového 
stadionu Na Křemelce, Strakonice - sociály“ 
Usnesení č. 887/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 

I. Rozhodla 
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci „Rekonstrukce zázemí fotbalového 
stadionu Na Křemelce, Strakonice - sociály“ v zadávacím řízení dle Pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice, a zaslat výzvu k podání 
nabídky těmto dodavatelům: 

1. PRIMA, akciová společnost, Raisova 1004, 386 01 Strakonice, IČ: 472 39 743 

2. SALVETE spol. s r.o., Písecká 506, 386 01 Strakonice, IČ: 450 23 786 



Stránka 6 (celkem 44) 
 

3. PROTOM Strakonice, s.r.o., Písecká 290, 386 01 Strakonice, IČ:43841252 

4. STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r.o., Komenského 373, 386 01 

Strakonice, IČ: 45023522 

5. JV BAU eu s.r.o., Menšíkova 1155, 383 01 Prachatice, IČ: 04734262 

6. VKS stavební s.r.o., Na Dubovci 140, 386 01 Strakonice, IČ: 26101262 

7. TVInvest s.r.o., Jiráskova 163, Vlachovo Březí, okres Prachatice, 384 22, IČ: 

27607721 

8. Casta a.s., Pražská 467, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, IČ: 251 70 058 

9. KOČÍ a.s., K Lipám 132, Hradiště, 397 01 Písek, IČ: 466 83 046 

10. SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ: 

48035599 

11. GARANTSTAV stavební Strakonice s.r.o., č.p. 138, 386 01 Řepice, IČ: 28148258 

12. XX 

 
Dále bude zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu vyvěšena na 
www.stránkách města Strakonice v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek 
v podmínkách města Strakonice a na profilu zadavatele s možností přihlášení 
neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky. 

II. Rozhodla 
že jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena s DPH. 

III. Schvaluje 
předloženou zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci stavby 
„Rekonstrukce zázemí fotbalového stadionu Na Křemelce, Strakonice - sociály“. Termín 
realizace stavby: předpokládaný termín zahájení: červenec 2023, termín dokončení 
díla: do 30.09.2023.   

IV. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen  Jaroslav Horejš, místostarosta 
2. člen Ing. Jana Narovcová 
3. člen XX 
4. člen Ing. Oldřich Švehla 
5. člen Ing. Petr Zdeněk 

náhradníky členů komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení a hodnocení nabídek ve složení: 

1. náhradník Ing. Rudolf Oberfalcer, místostarosta  
2. náhradník Mgr. Miroslava Nejdlová 
3. náhradník XX 
4. náhradník Jaroslav Houska 
5. náhradník Dušan Kučera 

Komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo 
jejich náhradníků. Ve věcech, o nichž je přípustné hlasovat, rozhoduje komise většinou 
hlasů přítomných členů. 
V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadávání této veřejné 
zakázky.  



Stránka 7 (celkem 44) 
 

VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
 

6) Veřejná zakázka zadaná formou Design and Build: „Plavecký stadion 
Strakonice – nafukovací hala nad 50 m bazénem“ – dodatek č. 3 
Usnesení č. 888/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2022-00101 na realizaci veřejné zakázky: 
„Plavecký stadion Strakonice – nafukovací hala nad 50 m bazénem“ mezi městem 
Strakonice a zhotovitelem stavby - GHC Invest, s.r.o., Korunovační 6, 170 00 Praha 7, 
IČ: 60464496, přičemž předmětem dodatku č. 3 bude následující:  
- doplnění čl. III., bodu 4.b. a změně čl. VI. odst. 6. Smlouvy o dílo č. 2022-00101, ve 
znění dodatků z hlediska kolaudace stavby, v tomto znění: 
Dne 15.05.2023 bylo zahájeno na stavebním úřadě MěÚ Strakonice stavební řízení o 
změně stavby před dokončením, kterým se navyšuje kapacita osob uvnitř nafukovací 
haly nad 50 m bazénem z 30 osob na 100 osob z důvodů požárně bezpečnostního 
řešení (PBŘ) a následně dodatečně zajišťovaného nového závazného stanoviska  
Hasičského záchranného sboru České republiky (HZS ČR ). Z toho důvodu není možná 
kolaudace díla dle původního předpokladu (ve zkušebním provozu probíhajícím od 
15.05.2023 - 31.05.2023) dle SOD č. objednatele 2022-00101, ve znění dodatku č. 1 
a 2, na realizaci stavby „Plavecký stadion Strakonice-nafukovací hala nad 50 m 
bazénem“. 
S ohledem na provoz bazénu (nafukovací hala musí být 31.5. 2023 vyfouknuta a 
složena) může být kolaudační řízení zahájeno až v měsíci září 2023, kdy bude hala opět 
znovu nafouknuta a připravena na zimní sezonu. 
Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly takto: 

- Dílo bude předáno v souladu se SOD ve sjednaném termínu, tj. nejpozději do 

31.05.2023; 

- Případné vady a nedodělky zjištěné v rámci předávacího řízení zhotovitel odstraní 

ve lhůtách uvedených v předávacím protokolu; 

- Částka rovnající se 10 % z celkové sjednané ceny bez DPH sloužící jako zádržné 

bude uhrazena objednatelem zhotoviteli až po odstranění vad a nedodělků a 

zajištění kolaudačního souhlasu. 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo. 
 

  



Stránka 8 (celkem 44) 
 

7) Ustanovení pracovní skupiny pro zadání a koordinaci zpracování 
projektové dokumentace na Zimní  stadion - nová střešní konstrukce 
Usnesení č. 889/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 

I. Revokuje 
usnesení RM č. 782/2023 bod III. ze dne 19.04.2023. 
 

8) Nabídka na veřejné elektronické aukce nemovitého majetku  
Usnesení č. 890/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
vzít na vědomí nabídku služeb společnosti LICITA s.r.o., IČ 26328500, Keřová 7, 301 
00 Plzeň, týkající se zejména využití veřejné elektronické aukce pro případné prodeje  
nemovitého majetku ve vlastnictví města.   
 

9) Krácení dotace – podání správní žaloby 
Usnesení č. 891/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání správní žaloby ve věci krácení dotace na akci „Revitalizace strakonického hradu 
– II. etapa“, a to prostřednictvím advokátní kanceláře Kruták & Partners, advokátní 
kancelář, s.r.o. (v návaznosti na rozhodnutí Ministerstva financí ze dne 13.04.2023 čj. 
MF-17278/2017/1203-28, kterým byl zamítnut návrh města na zaplacení krácené části 
dotace ve výši 1.585.455,25 Kč). 
 

10) Prodloužení smluv o nájmu bytu 
Usnesení č. 892/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, ul. Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc. 
II. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 1+1 a 
výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
III. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, se slečnou XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že slečna 



Stránka 9 (celkem 44) 
 

XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
IV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc. 
V. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 42,18 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné  2.016 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
VI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 54,43 m2 v domě, ul. Ellerova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.730 Kč/měsíc. 
VII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 59,01 m2 v domě, ul. Havlíčkova, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.992 Kč/měsíc. 
VIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31.srpna 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
IX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 80,60 m2 v domě, U Sv. Markéty, s paní XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 31.05.2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné 
za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 7.422 Kč/měsíc. 



Stránka 10 (celkem 44) 
 

X. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 76,13 m2 v domě, ul. Bezděkovská, s manž. XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. případě, že manž. XX, neuhradí nájemné 
za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.068 Kč/měsíc. 
XI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 46,02 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 5.297 Kč/měsíc. 
XII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 44,78 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku  bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 2.200 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

XIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 68,90 m2 v domě, ul. Tržní, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2 , tj.  celkem 6.344 Kč/měsíc. 
XIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+1 
a výměře 82,70 m2 v domě, ul. Dukelská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 7 .615 Kč/měsíc. 
XV. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 57,27 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.890 Kč/měsíc. 
XVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž 



Stránka 11 (celkem 44) 
 

předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
XVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do   30. listopadu 2023. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
XVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 52,78 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem  4.659 Kč/měsíc. 
XIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 60,50 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, 5.350 Kč/měsíc. 
XX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 43,30 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.996 Kč/měsíc. 
XXI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. srpna 2023. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
XXII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  30. června 2023. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že pan 



Stránka 12 (celkem 44) 
 

XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
XXIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 54,20 m2 v domě, ul. Mlýnská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu bytu  do  31. srpna 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.926 Kč/měsíc. 
XXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 43,40 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.996 Kč/měsíc. 
XXV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc. 
XXVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc. 
XXVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 29,80 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 2.744 Kč/měsíc. 
XXVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc 



Stránka 13 (celkem 44) 
 

XXIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s manželi XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že manž. 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jim smlouva o nájmu 
bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc. 
XXX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc. 
XXXI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc. 
XXXII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc. 
XXXIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června  2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že manž. XX, 
neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc. 
XXXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 63,96 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 31.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 2.934 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

XXXV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 57,50 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s panem XX, přičemž 



Stránka 14 (celkem 44) 
 

předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 3.085  Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

XXXVI. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
2+0 a výměře 57,35 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 31.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 3.123 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

XXXVII. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
3+kk a výměře 88,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 31.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 5.429 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

XXXVIII. Souhlasí  
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
2+kk a výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, týkajícím se 
prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc květen do 25.05. 2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné 
za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 4.042 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

XXXIX. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 2+kk 
a výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 4.155 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XL. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
3+0 a výměře 88,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 31.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena. 
Nájemné 5.429 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XLI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+0 
a výměře 78,45 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 



Stránka 15 (celkem 44) 
 

uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že manželé XX, 
neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 5.118 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XLII. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
2+kk a výměře 67,60 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 31.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 4.003 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XLIII. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
2+kk a výměře 68,00 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 31.05.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 4.149 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XLIV. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
3+kk a výměře 78,45 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 31.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 5.118 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XLV. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
3+0 a výměře 78,45 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 5.118 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XLVI. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
2+kk a výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 31.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 4.156 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XLVII. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
2+kk a výměře 67,60 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 



Stránka 16 (celkem 44) 
 

podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 31.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 4.003 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XLVIII. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
2+kk a výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 31.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 4.156 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XLIX. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
3+kk a výměře 78,45 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023 V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 31.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 5.118 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
L. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
2+kk a výměře 67,60 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 31.05. 2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 4.003 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
LI. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
2+kk a výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 31.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 4.156 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
LII. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
2+kk a výměře 63,80 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 31.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 3.870 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
LIII. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
1+kk a výměře 66,70 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 



Stránka 17 (celkem 44) 
 

podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 31.05.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 3.784 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
LIV. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
2+kk a výměře 63,80 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 31.05.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 3.870 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
LV. Pověřuje  
starostu podpisem předmětných dodatků. 
 

11) Prodloužení smlouvy o nájmu bytu + stížnost obyvatel na chování rodiny  
Usnesení č. 893/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 

I. Neschvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, týkajícím se 
prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023.  

II. Ukládá  
společnosti TS Strakonice s.r.o., učinit potřebná opatření v případě, že byt nebude ke 
dni ukončení nájmu dobrovolně vyklizen.  
 

12) TS Strakonice, s. r. o. – žádost o uzavření smlouvy o výpůjčce 
náhradního bytu  
Usnesení č. 894/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o výpůjčce na užívání bytu číslo v Domě s pečovatelskou službou č. 
p. 1283, ul. Rybniční, Strakonice o velikosti 1+1 a výměře 47,15 m2, s paní XX, a to od 
1. června 2023 (po dobu rekonstrukce bytového jádra v bytě, v domě, ul. 
Čelakovského, Strakonice), nejpozději však do 29. června 2023. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvě o výpůjčce bytu.  
 
13) Ukončení nájemní smlouvy  
Usnesení č. 895/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
ukončení nájemní smlouvy č. 2021-00287 ze dne 30.06.2021, uzavřené mezi  městem 
Strakonice a panem XX, jejímž předmětem je pronájem nebytových prostorů v objektu 
bývalé ZŠ Lidická 194 ve Strakonicích, konkrétně prostorů bývalé učebny o výměře 
71,4 m2 ve III. nadz. podl., a sice dohodou ke dni 30.06.2023. 



Stránka 18 (celkem 44) 
 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné  dohody. 
III. Schvaluje  
vyhlášení záměru na pronájem prostorů ve III. nadz. podlaží  objektu  bývalé Základní 
školy Lidická 194  ve Strakonicích, na poz. p. č. st. 227 v k. ú. Strakonice, jedná se o 
učebnu o výměře 71,4 m2.  
 

14) Ukončení nájmu garážového stání v objektu Leknínová, Strakonice  
Usnesení č. 896/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření dohody mezi městem Strakonice a p. XX, jejímž předmětem bude ukončení 
nájmu garážového stání v objektu Leknínová, Strakonice, dle nájemní smlouvy č. 2020-
00160, uzavřené s městem Strakonice dne 03.06.2020 s tím, že nájemní poměr skončí 
ke dni 30.06.2023. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné  dohody.  
III. Schvaluje   
vyhlášení záměru na pronájem garážového stání v bytovém domě Leknínová na poz. 
v k. ú. Strakonice s tím, že minimální výše nájemného je stanovena na 300 Kč/měsíc 
za jedno garážové stání + DPH. 
 

15) Komerční banka, a. s., se sídlem Na Příkopě 33, č. p. 969, 114 07 Praha 
1 – žádost o prodloužení Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
Usnesení č. 897/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a úhradě služeb spojených 
s jejich užíváním č. 08-308 uzavřené dne 25.07.2008 mezi městem Strakonice a 
Komerční bankou, a. s., se sídlem Na Příkopě 33, č. p. 969, 114 07 Praha  1, ve znění 
uvedeném v příloze č. 14 materiálu do RM č. 16/1 majetkové záležitosti k projednání 
dne 31.05.2023, jehož předmětem budou  níže uvedené změny: 
- prodloužení doby nájmu u výše uvedené smlouvy, sjednané na dobu určitou do 
25.07.2023, o dalších 7 let, tedy do 25.07.2030 
- snížení výměry pronajímaných prostorů z původně užívaných 593,3 m2 na výměru 
474 m2 s účinností od 01.07.2023 
- snížení nájemného v souvislosti se snížením výměry pronajatých prostorů na částku 
355.000 Kč/čtvrtletně bez DPH, a to od 01.07.2023 
- úprava výše záloh a paušálních částek na služby spojené s nájmem s účinností od 
01.07.2023 + změna způsobu vyúčtování služeb od 01.01.2024   
- vypuštění poslední věty odst. 6.2 Smlouvy o nájmu, týkající se závazku nájemce uvést 
po skončení nájmu předmět nájmu do původního stavu (jedná se o provedené stavební 
úpravy)  
- darování nově instalované prosklené rámové stěny s dvoukřídlovými dveřmi Komerční 
bankou a. s. městu Strakonice. Ostatní ustanovení Smlouvy o nájmu zůstanou 
zachována.  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušného dodatku. 



Stránka 19 (celkem 44) 
 

16) DENIOS s.r.o., Na Jelence 1330, Strakonice – žádost o pronájem 
pozemků  
Usnesení č. 898/2023 (16/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje   
uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků parcelní číslo 773/1 o výměře 1333 
m2 a parcelní číslo 773/2 o výměře 997 m2, vše v katastrálním území Strakonice, za 
účelem využívání pozemku jako dočasného parkoviště pro zaměstnance společnosti 
DENIOS. 
Nájemní smlouva bude uzavřena se společností  DENIOS s.r.o., IČ 25178831, DIČ 
CZ25178831, Na Jelence 1330, Strakonice, na dobu určitou,  a to od s účinností od 1. 
června 2023 do 31. prosince 2023. 
Cena nájmu činí 20.000 Kč měsíčně + aktuální sazba DPH.  
Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran.  
Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se se všech závazků nájemce 
k předmětu nájmu, využívat předmět nájmu pouze pro sjednaný účel, nepronajmout 
předmět nájmu bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele třetí osobě, 
udržovat předmět nájmu jakož i jeho bezprostřední okolí (včetně zimní údržby) 
v řádném stavu a dále je povinen odstranit následky tohoto porušení (uvést pozemek 
do pořádku), zcela vyklidit předmět nájmu při ukončení nájemního poměru a zcela 
vyklizený předmět nájmu předat pronajímateli ve stavu v jakém ho nájemce převzal, 
nevyklidí i nájemce předmět nájmu nejpozději ke dni ukončení nájemního poměru, 
dohodly se smluvní strany, že je pronajímatel oprávněn předmět nájmu vyklidit sám, 
a to na náklady nájemce, jsou stanoveny na výši 10.000 Kč za každý započatý den, 
v němž je tato povinnost porušena. Všechny smluvní pokuty sjednané dle této smlouvy 
jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě. 
Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co 
do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.  
Smluvní strany jsou dále povinny vzájemně se informovat o změně své adresy uvedené 
ve smlouvě. Nebude-li takováto (i opakovaná) změna neprodleně písemně oznámena 
druhé smluvní straně, budou veškeré písemnosti související se smluvním vztahem 
doručovány na původní adresu uvedenou ve smlouvě, popř. na jinou naposledy 
uvedenou adresu. V případě, že bude i druhý pokus o doručení na poslední známou 
adresu bezvýsledný, má se za to, že bylo doručeno třetího dne následujícího po vrácení 
zásilky jako nedoručitelné zpět odesílateli.   
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 
 
  



Stránka 20 (celkem 44) 
 

1) MŠ Lidická, čp. 625, Strakonice – rekonstrukce sociálního zařízení jižní a 
západní pavilon 
Usnesení č. 899/2023 (16/1a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení provedeného hodnotící komisí na realizaci veřejné 
zakázky „MŠ Lidická, ČP. 625, Strakonice – rekonstrukce sociálního zařízení jižní a 
západní pavilon“. 

II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo se společností STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r. o., 
Komenského 373, 386 01 Strakonice, IČ: 45023522, za cenu 1.418.030 Kč bez DPH, 
tj. za celkovou cenu včetně DPH 1.715.816 Kč, termín zahájení červenec 2023 a 
dokončení srpen 2023. Předmětem smlouvy je realizace stavby „MŠ Lidická, ČP. 625, 
Strakonice – rekonstrukce sociálního zařízení jižní a západní pavilon“. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy na realizaci stavby „MŠ Lidická, ČP. 625, 
Strakonice – rekonstrukce sociálního zařízení jižní a západní pavilon“. 
 

2) Veřejné osvětlení – cyklostezka ul. Písecká Strakonice 
Usnesení č. 900/2023 (16/1a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
vyhodnocení výběrového řízení malého rozsahu na dodavatele díla „Veřejné osvětlení 
– cyklostezka ul. Písecká Strakonice“            
Pořadí firem:      
1. UNIELEKTRO Strakonice s. r. o., Radošovice 149, 386 01 Strakonice: 903.813 Kč bez DPH 
2. Elektromontáže Blatná, spol. s r. o., Ve Škalí 623, 388 01  Blatná:      951.276 Kč bez DPH  
3. ELEKTROSTAV STRAKONICE s. r. o., Písecká 283, 386 01 Strakonice: 958.884,20 Kč bez 
DPH  

II. Schvaluje 
uzavření smlouvy s uchazečem UNIELEKTRO Strakonice s. r. o., Radošovice 149, 386 
01 Strakonice, IČ: 47239514, na zhotovení stavby „Veřejné osvětlení – cyklostezka ul. 
Písecká Strakonice“ za cenu 903. 813 Kč bez DPH, s termínem dokončení stavby do 
30.10.2023. 

III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 

3) Výpověď ze smlouvy o výpůjčce číslo 2019-00423 
Usnesení č. 901/2023 (16/1a) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
předloženou výpověď z nájemní smlouvy číslo 2019-00423 ze dne 11. prosince 2019, 
uzavřenou mezi městem Strakonice a panem XX, paní XX, panem XX, paní XX a 
společností Denia Czech s. r. o., Palackého náměstí 113, Strakonice, týkající se užívání 
části pozemku parcelní číslo v katastrálním území Strakonice za účelem zajištění 
staveniště pro stavební úpravy objektů číslo popisné a číslo popisné Palackého náměstí 
ve Strakonicích z důvodu realizace bytových domů.  



Stránka 21 (celkem 44) 
 

Vzhledem k tříměsíční výpovědní lhůtě dojde k ukončení předmětné smlouvy dne 31. 
srpna 2023. 
 

4) Návrh na revokaci usnesení č. 822/2023 ze dne 17.05.2023 
Usnesení č. 902/2023 (16/1a) 
Rada města po projednání 
I. Revokuje 
usnesení č. 822/2023 ze dne 17.05.2023. 
 
2. Odbor vnitřních věcí 

 Návrh dodatku č. 10 ke smlouvě o dílo o poskytování úklidových prací 
a služeb mezi městem Strakonice a panem XX 

Usnesení č. 903/2023 (16/2) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje 
návrh dodatku č. 10 ke smlouvě o dílo o poskytování úklidových prací a služeb. 
II. Pověřuje 
vedoucího odboru vnitřních věcí vyrozumět p. XX o závěru Rady města Strakonice. 
 

 Objednávky za duben 2023 (odbor vnitřních věcí – správní odd.) 
Usnesení č. 904/2023 (16/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek za duben 2023. 
 
3. Odbor sociální 

 Zápis z jednání komise pro sociální věci a zdravotnictví 
Usnesení č. 905/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí  
zápis z 2. jednání komise pro sociální věci a zdravotnictví ze dne 13.04.2023.  
  

 Dotace – Oblastní charita Strakonice – pečovatelská služba 
Usnesení č. 906/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Doporučuje ZM 
neschválit poskytnutí dotace Oblastní charitě Strakonice, Sousedovice 40, 386 01 
Strakonice ve výši 100.000 Kč na pečovatelskou službu z důvodu nesouladu žádosti 
s Programem pro poskytování dotací v sociální oblasti v roce 2023. 
 

 Dotace – Oblastní charita Strakonice – osobní asistence 
Usnesení č. 907/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Doporučuje ZM 
neschválit poskytnutí dotace Oblastní charitě Strakonice, Sousedovice 40, 386 01 
Strakonice ve výši 100.000 Kč na osobní asistenci z důvodu nesouladu žádosti 
s Programem pro poskytování dotací v sociální oblasti v roce 2023.  
 



Stránka 22 (celkem 44) 
 

 Dotace - Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 
01 Prachatice   

Usnesení č. 908/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
neschválit  poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 
383 01 Prachatice ve výši 100.000 Kč na úhradu materiálu, služeb a dalších provozních 
nákladů potřebných k zajištění kvalitní paliativní a sociální péče o nevyléčitelně 
nemocné, umírající pacienty z důvodu nesouladu žádosti s Programem pro poskytování 
dotací v sociální oblasti v roce 2023.  
 

 Dotace - Sdružení zdravotně postižených v ČR, z.s., ÚS Strakonice, 
Stavbařů 213, 386 01 Strakonice   

Usnesení č. 909/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje   
poskytnutí dotace Sdružení zdravotně postižených v ČR, z.s., ÚS Strakonice, Stavbařů 
213, 386 01 Strakonice  ve výši 40.000 Kč na úhradu nákladů na energie – vodu a 
topení v části budovy Stavbařů 213 v místnosti půjčovny kompenzačních pomůcek ÚS 
ve Strakonicích a částečnou úhradu mzdových nákladů pracovníka půjčovny z důvodu 
nesouladu žádosti s Programem pro poskytování dotací v sociální oblasti v roce 2023. 
 

 Dotace - I MY, o.p.s., Tř. Dr. Edvarda Beneše 286, Soběslav  
Usnesení č. 910/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje   
poskytnutí dotace I MY, o.p.s., Tř. Dr. Edvarda Beneše 286, Soběslav ve výši 45.000 
Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s provozem služby rané péče z důvodu 
nesouladu žádosti s Programem pro poskytování dotací v sociální oblasti v roce 2023. 
 

 Dotace – Autis centrum 
Usnesení č. 911/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Neschvaluje 
poskytnutí dotace Autis Centru, o.p.s., Plzeňská 2 219/44, 370 04 České Budějovice ve 
výši  20.000 Kč  na udržení chodu sociálně aktivizační služby a terénní sociální služby 
raná péče z důvodu nesouladu žádosti s Programem pro poskytování dotací v sociální 
oblasti v roce 2023. 
 

 Dotace - Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., 
pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice – odborné sociální 
poradenství 

Usnesení č. 912/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I.  Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory, 
o.p.s., pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice ve výši 37.000 Kč na 



Stránka 23 (celkem 44) 
 

podporu činnosti -  dofinancování -   nájemného bezbariérových prostor, které slouží 
pro poskytování Odborného sociálního poradenství, zejména pro zdravotně postižené, 
jejich blízké a rodiny. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 51.063 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 

II.  Doporučuje ZM   
schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému centrum pro zdravotně 
postižené a seniory, o.p.s., pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice  ve výši 
37.000 Kč na podporu činnosti - dofinancování - nájemného bezbariérových prostor, 
které slouží pro poskytování Odborného sociálního poradenství, zejména pro zdravotně 
postižené, jejich blízké a rodiny v předloženém znění. 

III.  Doporučuje ZM   
pověřit starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému centru 
pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 
Prachatice ve výši 37.000 Kč na podporu činnosti – dofinancování - nájemného 
bezbariérových prostor, které slouží pro poskytování Odborného sociálního 
poradenství, zejména pro zdravotně postižené, jejich blízké a rodiny. 
    

 Dotace - Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., 
pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice – osobní asistence  

Usnesení č. 913/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., 
pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice ve výši 19.000 Kč na podporu 
činnosti – dofinancování -  nájemného prostor, které slouží jako nutné zázemí pro 
osobní asistentky, sociální pracovnice a realizaci služby osobní asistence. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 25.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému centrum pro zdravotně postižené 
a seniory, o.p.s., pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice  ve výši 19.000 
Kč na podporu činnosti – dofinancování -  nájemného prostor, které slouží jako nutné 
zázemí pro osobní asistentky, sociální pracovnice a realizaci služby osobní asistence 
v předloženém znění. 

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému centru pro 
zdravotně postižené a seniory, o.p.s., pracoviště Strakonice, SNP 559, 383 01 
Prachatice ve výši 19.000 Kč na podporu činnosti – dofinancování - nájemného prostor, 
které slouží jako nutné zázemí pro osobní asistentky, sociální pracovnice a realizaci 
služby osobní asistence. 
 

 Dotace - Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., 
pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice – Půjčovna 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek   

Usnesení č. 914/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 



Stránka 24 (celkem 44) 
 

I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., 
pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice ve výši 3.000 Kč na  úhradu 
nájemného bezbariérových prostor, které slouží pro poskytování doplňkové činnosti 
Půjčovny kompenzačních a rehabilitačních pomůcek, která pomáhá již více jak 20 let. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 6.232 Kč nelze poskytnout v plné výši z důvodu 
nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému centrum pro zdravotně postižené 
a seniory, o.p.s., pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice  ve výši 3.000 Kč 
na  úhradu nájemného bezbariérových prostor, které slouží pro poskytování doplňkové 
činnosti Půjčovny kompenzačních a rehabilitačních pomůcek, která pomáhá již více jak 
20 let v předloženém znění. 

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému centru pro 
zdravotně postižené a seniory, o.p.s., pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 
Prachatice ve výši 3.000 Kč na  úhradu nájemného bezbariérových prostor, které slouží 
pro poskytování doplňkové činnosti Půjčovny kompenzačních a rehabilitačních 
pomůcek, která pomáhá již více jak 20 let. 
 

 Dotace – Prevent 99 z.ú. – Kontaktní centrum PREVENT 
Usnesení č. 915/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Doporučuje ZM  
schválit poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice ve výši 81.000 
Kč  na financování osobních a provozních nákladů spojených s poskytováním sociální 
služby  Kontaktní centrum Prevent.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 100.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Doporučuje ZM  
schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, 
Strakonice ve výši 81.000 Kč  na financování osobních a provozních nákladů spojených 
s poskytováním sociální služby Kontaktní centrum Prevent v předloženém znění. 

III. Doporučuje ZM  
pověřit starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., 
Heydukova 349, Strakonice ve výši 81.000 Kč  na financování osobních a provozních 
nákladů spojených s poskytováním sociální služby  Kontaktní centrum Prevent.¨ 
 

 Dotace – Prevent 99 z.ú. - Jihočeský streetwork PREVENT  
Usnesení č. 916/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Doporučuje ZM  
schválit poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice ve výši 48.000 
Kč na financování osobních a provozních nákladů spojených s poskytováním sociální 
služby Jihočeský streetwork PREVENT. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 57.500 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  



Stránka 25 (celkem 44) 
 

II. Doporučuje ZM  
schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, 
Strakonice ve výši 48.000 Kč na financování osobních a provozních nákladů spojených 
s poskytováním sociální služby Jihočeský streetwork PREVENT v předloženém znění. 

III. Doporučuje ZM  
pověřit starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., 
Heydukova 349, Strakonice ve výši 48.000 Kč na financování osobních a provozních 
nákladů spojených s poskytováním sociální služby Jihočeský streetwork PREVENT. 
 

 Dotace – Prevent 99 z.ú. - Adiktologická poradna PREVENT  
Usnesení č. 917/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Doporučuje ZM  
schválit poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice ve výši 76.000 
Kč na financování osobních a provozních nákladů spojených s poskytováním sociální 
služby Adiktologická poradna PREVENT.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 86.500 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 

II. Doporučuje ZM  
schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, 
Strakonice ve výši 76.000 Kč na financování osobních a provozních nákladů spojených 
s poskytováním sociální služby Adiktologická poradna PREVENT v předloženém znění. 

III. Doporučuje ZM  
pověřit starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., 
Heydukova 349, Strakonice ve výši 76.000 Kč na financování osobních a provozních 
nákladů spojených s poskytováním sociální služby Adiktologická poradna PREVENT.  
 

 Dotace - Fokus – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek – sociální 
rehabilitace 

Usnesení č. 918/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Doporučuje ZM  
schválit poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek ve výši 
37.000 Kč na úhradu části mzdových nákladů pracovníků poskytujících sociální službu 
sociální rehabilitace a Centra duševního zdraví ve strakonické pobočce. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 100.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Doporučuje ZM  
schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 
01 Písek ve výši 37.000 Kč na úhradu části mzdových nákladů pracovníků poskytujících 
sociální službu sociální rehabilitace a Centra duševního zdraví ve strakonické pobočce, 
v předloženém znění. 

III. Doporučuje ZM  
pověřit starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., 
Kollárova 485, 397 01 Písek ve výši 37.000 Kč na úhradu části mzdových nákladů 



Stránka 26 (celkem 44) 
 

pracovníků poskytujících sociální službu sociální rehabilitace a Centra duševního zdraví 
ve strakonické pobočce. 
 

 Dotace - Fokus – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek – sociálně 
terapeutická dílna 

Usnesení č. 919/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek ve výši 19.000 Kč 
na úhradu části mzdových nákladů pracovníků poskytujících sociální službu sociálně 
terapeutická dílna ve Strakonicích Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 50.000 Kč 
nelze poskytnout v plné výši z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu 
města.  

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek 
ve výši 19.000 Kč na úhradu části mzdových nákladů pracovníků poskytujících sociální 
službu sociálně terapeutická dílna ve Strakonicích, v předloženém znění.  

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., 
Kollárova 485, 397 01 Písek ve výši 19.000 Kč na úhradu části mzdových nákladů 
pracovníků poskytujících sociální službu sociálně terapeutická dílna ve Strakonicích.  
 

 Dotace - Fokus – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek – chráněné 
bydlení 

Usnesení č. 920/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek ve výši 23.000 Kč 
na úhradu mzdových nákladů pracovníků poskytujících sociální službu chráněné bydlení 
Hvězda ve Strakonicích. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 50.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek 
ve výši 23.000 Kč na úhradu mzdových nákladů pracovníků poskytujících sociální 
službu chráněné bydlení Hvězda ve Strakonicích, v předloženém znění.  

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., 
Kollárova 485, 397 01 Písek ve výši 19.000 Kč na úhradu mzdových nákladů pracovníků 
poskytujících sociální službu chráněné bydlení Hvězda ve Strakonicích. 
  



Stránka 27 (celkem 44) 
 

 Dotace – Theia – krizové centrum o.p.s., Mánesova 11/3b, 370 01 
České Budějovice    

Usnesení č. 921/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
schválit poskytnutí dotace Theie – krizovému centru o.p.s., Mánesova 11/3b, 370 01 
České Budějovice    ve výši 33.000 Kč na na zajištění poskytování odborného sociálního 
poradenství (dluhové poradenství - specializované téma).    
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 75.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Doporučuje ZM  
schválit poskytnutí dotace Theie – krizovému centru o.p.s., Mánesova 11/3b, 370 01 
České Budějovice    ve výši 33.000 Kč na zajištění poskytování odborného sociálního 
poradenství (dluhové poradenství -     specializované téma) v předloženém znění.  
III. Doporučuje ZM  
pověřit starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace schválit poskytnutí 
dotace Theie – krizovému centru o.p.s., Mánesova 11/3b, 370 01 České Budějovice    
ve výši 33.000 Kč na zajištění poskytování odborného sociálního poradenství (dluhové 
poradenství - specializované téma).  
 

 Dotace – Diecézní charita České Budějovice, Kanovnická 404/18, 
České Budějovice    

Usnesení č. 922/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
schválit poskytnutí dotace Diecézní charitě České Budějovice, Kanovnická 404/18, 370 
01 České Budějovice ve výši 43.000 Kč na zajištění provozu detašovaného pracoviště 
Strakonice Intervenčního centra pro osoby ohrožené domácím násilím.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 70.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Doporučuje ZM  
schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Diecézní charitě České Budějovice, 
Kanovnická 404/18, 370 01 České Budějovice ve výši 43.000 Kč na  zajištění provozu 
detašovaného pracoviště Strakonice Intervenčního centra pro osoby ohrožené 
domácím násilím  v předloženém znění.  
III. Doporučuje ZM  
pověřit starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Diecézní charitě 
České Budějovice, Kanovnická 404/18, 370 01 České Budějovice ve výši 43.000 Kč na  
zajištění provozu detašovaného pracoviště Strakonice Intervenčního centra pro osoby 
ohrožené domácím násilím.   
 
 

  



Stránka 28 (celkem 44) 
 

 Dotace – Svaz diabetiků ČR Strakonice, pobočný spolek, Mikoláše Alše 
779, 386 01 Strakonice   

Usnesení č. 923/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Svazu diabetiků ČR Strakonice, pobočný spolek, Mikoláše Alše 779, 
386 01 Strakonice   ve výši  1.000 Kč  na krytí provozních nákladů, zdravotních potřeb 
a sportovního náčiní.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 10.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Svazu diabetiků ČR Strakonice, pobočný spolek, 
Mikoláše Alše 779, 386 01 Strakonice   ve výši  1.000 Kč  na krytí provozních nákladů, 
zdravotních potřeb a sportovního náčiní v předloženém znění.  

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Svazu diabetiků ČR 
Strakonice, pobočný spolek, Mikoláše Alše 779, 386 01 Strakonice ve výši  1.000 Kč  
na krytí provozních nákladů, zdravotních potřeb a sportovního náčiní.  

 

 Dotace – Centrum Hájek z.ú., Křimická 756, 330 27 Vejprnice 
Usnesení č. 924/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Centru Hájek z.ú., Křimická 756, 330 27 Vejprnice ve výši  4.000 Kč  
na pokrytí části provozních nákladů registrovaných sociálních služeb.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 30.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Centru Hájek z.ú., Křimická 756, 330 27 
Vejprnice ve výši 4.000 Kč na pokrytí části provozních nákladů registrovaných 
sociálních služeb v předloženém znění. 

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Centru Hájek z.ú., Křimická 
756, 330 27 Vejprnice ve výši 4.000 Kč na pokrytí části provozních nákladů 
registrovaných sociálních služeb.  

 

 Dotace - Oblastní odbočka SONS, Stavbařů 213, 386 01 Strakonice  
Usnesení č. 925/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Oblastní odbočce SONS, Stavbařů 213, 386 01 Strakonice ve výši 
13.000 Kč na provoz kontaktní kanceláře SONS. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 50.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 



Stránka 29 (celkem 44) 
 

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Oblastní odbočce SONS, Stavbařů 213, 386 01 
Strakonice ve výši 13.000 Kč na provoz kontaktní kanceláře SONS v předloženém 
znění. 

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Oblastní odbočce SONS, 
Stavbařů 213, 386 01 Strakonice ve výši 13.000 Kč na provoz kontaktní kanceláře 
SONS. 
 

 Dotace - Kotva při strakonické nemocnici, z.s., Radomyšlská 336, 386 
01 Strakonice – sociálně vyloučení   

Usnesení č. 926/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Kotvě při strakonické nemocnici, z.s., Radomyšlská 336, 386 01 
Strakonice ve výši 33.500 Kč na zajištění provozu Domova se zvláštním režimem- 
sociálně vyloučení.   
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 35.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Kotvě při strakonické nemocnici, z.s., 
Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice ve výši 33.500 Kč na zajištění provozu Domova 
se zvláštním režimem – sociálně vyloučení v předloženém znění. 

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Kotvě při strakonické 
nemocnici, z.s., Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice ve výši 33.500 Kč na zajištění 
provozu Domova se zvláštním režimem – sociálně vyloučení. 
 

 Dotace - Kotva při strakonické nemocnici, z.s., Radomyšlská 336, 386 
01 Strakonice – senioři   

Usnesení č. 927/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Kotvě při strakonické nemocnici, z.s., Radomyšlská 336, 386 01 
Strakonice ve výši 33.500 Kč na zajištění provozu Domova se zvláštním režimem- 
senioři.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 35.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Kotvě při strakonické nemocnici, z.s., 
Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice ve výši 33.500 Kč na zajištění provozu Domova 
se zvláštním režimem – senioři předloženém znění. 

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Kotvě při strakonické 
nemocnici, z.s., Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice ve výši 33.500 Kč na zajištění 
provozu Domova se zvláštním režimem – senioři. 
   



Stránka 30 (celkem 44) 
 

 Dotace - Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním 
postižením, z. ú., U Hvízdala 1 402/9, 370 11 České Budějovice  

Usnesení č. 928/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Arpidě, centru pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., 
U Hvízdala 1 402/9, 370 11 České Budějovice ve výši 11.000 Kč na osobní náklady 
poradce sociální služby raná péče. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 20.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Arpidě, centru pro rehabilitaci osob se 
zdravotním postižením, z. ú., U Hvízdala 1 402/9, 370 11 České Budějovice ve výši 
11.000 Kč na osobní náklady poradce sociální služby raná péče v předloženém znění. 

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Arpidě, centru pro rehabilitaci 
osob se zdravotním postižením, z. ú., U Hvízdala 1 402/9, 370 11 České Budějovice ve 
výši 11.000 Kč na osobní náklady poradce sociální služby raná péče. 
 

 Dotace - Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8.  
Usnesení č. 929/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Lince bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8 ve výši 13.000 Kč na  
pokrytí části nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 35.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Lince bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8 
ve výši 13.000 Kč na  pokrytí části nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí a 
Rodičovské linky v předloženém znění.  

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Lince bezpečí, z.s., Ústavní 
95, 181 02 Praha 8 ve výši 13.000 Kč na  pokrytí části nákladů celostátní telefonní 
Linky bezpečí a Rodičovské linky. 
 

 Dotace – Poradna pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, 
psychosociální, pracovně – profesní oblast a osobnostní rozvoj, o.p.s., 
387 34 Záboří 83    

Usnesení č. 930/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Poradně pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, 
pracovně – profesní oblast a osobnostní rozvoj, o.p.s., 387 34 Záboří 83 ve výši 45.000 
Kč na úhradu provozních potřeb Poradny pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, 
psychosociální, pracovně – profesní oblast a osobnostní rozvoj. 



Stránka 31 (celkem 44) 
 

Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 50.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Poradně pro rodinu, manželství, mezilidské 
vztahy, psychosociální, pracovně – profesní oblast a osobnostní rozvoj, o.p.s., 387 34 
Záboří 83 ve výši 45.000 Kč na úhradu provozních potřeb Poradny pro rodinu, 
manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, pracovně – profesní oblast a osobnostní 
rozvoj v předloženém znění.  

III. Pověřuje 
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Poradně pro rodinu, 
manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, pracovně – profesní oblast a osobnostní 
rozvoj, o.p.s., 387 34 Záboří 83 ve výši 45.000 Kč na úhradu provozních potřeb Poradny 
pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, pracovně – profesní oblast 
a osobnostní rozvoj. 
 

 Dotace – Život plus, z.ú., Benešova 632, 284 01 Kutná Hora 

Usnesení č. 931/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Životu plus, z.ú., Benešova 632, 284 01 Kutná Hora ve výši  11.000 
Kč na zajištění provozu a místní, časové a finanční dostupnosti služby tísňová péče pro 
občany města Strakonice. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 35.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Životu plus, z.ú., Benešova 632, 284 01 Kutná 
Hora ve výši  11.000 Kč na zajištění provozu a místní, časové a finanční dostupnosti 
služby tísňová péče pro občany města Strakonice v předloženém znění.  

III. Pověřuje 
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Životu plus, z.ú., Benešova 
632, 284 01 Kutná Hora ve výši  11.000 Kč na zajištění provozu a místní, časové a 
finanční dostupnosti služby tísňová péče pro občany města Strakonice. 
 

 Dotace - Rodinné centrum Beruška Strakonice, z.s., Lidická 194, 386 
01 Strakonice  

Usnesení č. 932/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Rodinnému centrum Beruška Strakonice, z.s., Lidická 194, 386 01 
Strakonice  ve výši 2.000 Kč na částečné pokrytí nákladů na úhradu mzdy recepční    
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 49.500 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Rodinnému centrum Beruška Strakonice, z.s., 
Lidická 194, 386 01 Strakonice  ve výši 2.000 Kč na částečné pokrytí nákladů na úhradu 
mzdy recepční v předloženém znění.  



Stránka 32 (celkem 44) 
 

III. Pověřuje 
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Rodinnému centrum Beruška 
Strakonice, z.s., Lidická 194, 386 01 Strakonice  ve výši 2.000 Kč na částečné pokrytí 
nákladů na úhradu mzdy recepční.  
 

 Dotace - Domácí péče ČČK  o.p.s, B. Němcové 1118, 386 01 Strakonice  
- provoz   

Usnesení č. 933/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Domácí péči ČČK o.p.s, B. Němcové 1118, 386 01 Strakonice ve výši 
34.000 Kč příspěvek na nájem a služby. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 50.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Schvaluje  
uzavřením Smlouvy o poskytnutí  dotace Domácí péči ČČK  o.p.s, B. Němcové 1118, 
386 01 Strakonice  ve výši 34.000 Kč příspěvek na nájem a služby v předloženém znění. 

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí  dotace Domácí péči ČČK  o.p.s, B. 
Němcové 1118, 386 01 Strakonice ve výši 34.000 Kč příspěvek na nájem a služby. 

 

 Dotace - Domácí péče ČČK  o.p.s, B. Němcové 1118, 386 01 Strakonice 
– paliativní péče  

Usnesení č. 934/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Domácí péči ČČK o.p.s, B. Němcové 1118, 386 01 Strakonice ve výši 
10.000 Kč na podporu a rozvoj poskytování paliativní péče o nevyléčitelně nemocné a 
umírající pacienty v době před poskytováním mobilní hospicové péče.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 50.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí  dotace Domácí péči ČČK  o.p.s, B. Němcové 1118, 386 
01 Strakonice  ve výši 10.000 Kč na podporu a rozvoj poskytování paliativní péče o 
nevyléčitelně nemocné a umírající pacienty v době před poskytováním mobilní 
hospicové péče v předloženém znění.  

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí  dotace Domácí péči ČČK  o.p.s, B. 
Němcové 1118, 386 01 Strakonice ve výši 10.000 Kč na podporu a rozvoj poskytování 
paliativní péče o nevyléčitelně nemocné a umírající pacienty v době před poskytováním 
mobilní hospicové péče.  
 

 Dotace - Oblastní spolek Českého červeného kříže Strakonice, B. 
Němcové 1118, 386 01 Strakonice     

Usnesení č. 935/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 



Stránka 33 (celkem 44) 
 

I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Strakonice, B. Němcové 
1118, 386 01 Strakonice ve výši 37.000 Kč na nájem a služby.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 50.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 
Strakonice, B. Němcové 1118, 386 01 Strakonice  ve výši 37.000 Kč na nájem a služby 
v předloženém znění.  

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého 
červeného kříže Strakonice, B. Němcové 1118, 386 01 Strakonice  ve výši 37.000 Kč 
na nájem a služby.  
 

 Dotace - Fokus České Budějovice, z.ú., Novohradská 1058/71, 370 08 
České Budějovice 

Usnesení č. 936/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Doporučuje ZM   
schválit poskytnutí dotace Fokusu České Budějovice, z.ú., Novohradská 1058/71, 370 
08 České Budějovice ve výši 6.000 Kč na kofinancování osobních nákladů pracovníků 
služby chráněného bydlení a nájemného objektů, kde je služba poskytována. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 62.400 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Doporučuje ZM 
schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu České Budějovice, z.ú., 
Novohradská 1058/71, 370 08 České Budějovice ve výši  6.000 Kč na kofinancování 
osobních nákladů pracovníků služby chráněného bydlení a nájemného objektů, kde je 
služba poskytována  v předloženém znění.  

III. Doporučuje ZM  
pověřit starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu České 
Budějovice, z.ú., Novohradská 1058/71, 370 08 České Budějovice ve výši  6.000 Kč na 
kofinancování osobních nákladů pracovníků služby chráněného bydlení a nájemného 
objektů, kde je služba poskytována.  
 

 Dotace – APLA Jižní Čechy, z. ú., Farského 887, 390 02 Tábor   
Usnesení č. 937/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Doporučuje ZM   
schválit poskytnutí dotace APLE Jižní Čechy, z. ú., Farského 887, 390 02 Tábor  ve výši 
27.000 Kč na podporu služeb 5 občanům města Strakonice.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 93.500 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

II. Doporučuje ZM 
schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace APLE Jižní Čechy, z. ú., Farského 887, 
390 02 Tábor  ve výši 27.000 Kč na podporu služeb 5 občanům města Strakonice 
v předloženém znění.  



Stránka 34 (celkem 44) 
 

III. Doporučuje ZM  
pověřit starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace APLE Jižní Čechy, z. 
ú., Farského 887, 390 02 Tábor  ve výši 27.000 Kč na podporu služeb 5 občanům 
města Strakonice.  
 

 Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou  
Usnesení č. 938/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
přidělení bytové jednotky v Domě s pečovatelskou službou, Rybniční 1283, Strakonice 
o velikosti 1+0 a výměře 32,95 m2 panu XX,  přičemž smlouva o nájmu bytu bude 
uzavřena na dobu určitou 1 roku s možností automatického prodloužení vždy o další 
rok, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu  Měsíční nájemné pro tuto bytovou 
jednotku je stanoveno dle usnesení RM č. 658/2011 ze dne 22.6.2011, tj. ve výši 50 
Kč/m2 ,  kdy pro výpočet nájemného je stanovena započitatelná plocha o výměře 31,15 
m2, přičemž k částce bude přičteno 276 Kč (zařizovací předměty), tudíž měsíční 
nájemné pro bytovou jednotku v č. p. ul. Rybniční, Strakonice I, činí 1.833 Kč. 
V nájemní smlouvě bude sjednána inflační doložka.    

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

 Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou  
Usnesení č. 939/2023 (16/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
přidělení bytové jednotky v Domě s pečovatelskou službou, Rybniční 1283, Strakonice 
o velikosti 1+0 a výměře 38,77 m2 paní XX, přičemž smlouva o nájmu bytu bude 
uzavřena na dobu určitou 1 roku s možností automatického prodloužení vždy o další 
rok, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu  Měsíční nájemné pro tuto bytovou 
jednotku je stanoveno dle usnesení RM č. 658/2011 ze dne 22.6.2011, tj. ve výši 50 
Kč/m2  , kdy pro výpočet nájemného je stanovena  započitatelná plocha o výměře 29,67 
m2, přičemž k částce bude přičteno 276 Kč (zařizovací předměty), tudíž měsíční 
nájemné pro bytovou jednotku v č. p. ul. Rybniční, Strakonice I, činí 1.759 Kč. 
V nájemní smlouvě bude sjednána inflační doložka. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
4. Městské kulturní středisko Strakonice 

 Výroba zástřeší pro rozšíření krytého prostoru za jevištěm v Panské 
zahradě včetně montáže z investičního fondu MěKS Strakonice 

Usnesení č. 940/2023 (16/4) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
použití investičního fondu příspěvkové organizace MěKS Strakonice ve výši 29.865 Kč 
na výrobu a montáž zástřeší pro rozšíření krytého prostoru za jevištěm v Panské 
zahradě. 

 



Stránka 35 (celkem 44) 
 

5. Odbor finanční 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Šochmanová. 

 Rozpočtová opatření č. 38 – 47 
Usnesení č. 941/2023 (16/5) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
RO č. 38 ve výši 30.000,00 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace pro příspěvkovou organizaci Šmidingerova 
knihovna Strakonice z dotačního řízení Knihovna 21. století pro rok 2023 na realizaci 
projektu „Slovoslet – festival poezie a mluveného slova“.  

Rozpočtová skladba příjmy 1090 – 0000 – 4116 ÚZ 34 070 
 výdaje 1090 – 3419 – 5336 ÚZ 34 070 

    

RO č. 39 ve výši 223.400,00 Kč 
Neinvestiční příspěvek ze SR na hospodaření v lesích za účelem obnovy, zajištění a 
výchovy lesních porostů do 40 let věku. 

Rozpočtová skladba příjmy 700 – 0000 – 4116 ÚZ 29 031 

 výdaje 700 – 1032 – 5xxx ÚZ 29 031 

    

RO č. 40 ve výši 202.444,00 Kč 
Finanční příspěvek ze SR na úhradu nákladů  na zpracování lesních hospodářských 
osnov. 
 
Rozpočtová skladba příjmy 404 – 1036 – 2324  

 výdaje 404 – 1036 – 5169  
 

RO č. 41 ve výši 9.334,00 Kč 
Snížení průtokové neinvestiční účelová dotace pro příspěvkovou organizaci ZŠ F. L. 
Čelakovského na realizaci projektu „My v tom Jihočechy nenecháme“ na základě 
závěrečného vyúčtování dotace.  

Rozpočtová skladba příjmy 1320 – 0000 – 4122 ÚZ 480 
 výdaje 1320 – 4341 – 5336 ÚZ 480 

 

RO č. 42 ve výši 484.780,00 Kč 
Zpětná neinvestiční účelová dotace na realizaci projektu „My v tom Jihočechy 
nenecháme II“. Program slouží k poskytnutí peněžitých darů rodinám s dětmi a 
poživatelům důchodů na zajištění základních potřeb (vzrůstající ceny energií, 
hypotečních úroků, nájmů, dopravy, potravin, atd.). O uvedenou částku bude sníženo 
použití prostředků minulých let. 

Rozpočtová skladba příjmy 109 – 0000 – 4122 ÚZ 481 
 financování 8115  

    

RO č. 43 ve výši 1.387.310,00 Kč 
Transfer na zajištění agendy sociálně-právní ochrany dětí v roce 2023. V rozpočtu 
města je schválená částka 7.500.000,00 Kč, skutečná výše transferu dle Rozhodnutí 
činí 8.887.310,00 Kč. Finanční prostředky budou použity na financování výdajů 
související s uvedenou agendou.  
 
Rozpočtová skladba příjmy  4116 ÚZ 13 024 



Stránka 36 (celkem 44) 
 

 výdaje xxxx – xxxx – xxxx ÚZ 13 024 

    

RO č. 44 ve výši 374.400,00 Kč 
Navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci MěÚSS Strakonice pro sociální 
službu Noclehárna z důvodu narovnání nákladů na základě kontroly krajského úřadu. 
Hlavní položku zvýšených nákladů tvoří zejména personální náklady (příplatky za noční 
službu a víkendy). Rozpočtové opatření bude kryto přijatým pojistným plněním 
(záplavy, oprava automobilu Citroen Jumper).  
 
Rozpočtová skladba výdaje 1230 – 4374 – 5331  
 příjmy          3639 – 2322  

 
RO č. 45 ve výši 265.692,00 Kč 
Kompenzace nákladů za světelnou signalizaci společností Kaufland Česká Republika 
v.o.s. městu Strakonice v souvislosti s výstavbou nákupního areálu dle smlouvy č. 
2022-00488. O uvedenou částku dojde k navýšení rozpočtu majetkového odboru na 
úhradu nákladů za světelnou signalizaci.  
 
Rozpočtová skladba výdaje 790 – 2223 – xxxx  
 příjmy          2223 – 3122  

 
RO č. 46 ve výši 380.000,00 Kč 
Realizace projektu „Obnova štukové supraporty a kamenného ostění bývalého 
vstupního portálu na jižní fasádě sýpky hradu ve Strakonicích“. Rozpočtové opatření 
bude částečně kryto dotací z Jihočeského kraje ve výši 120.000,00, částečně 
prostředky minulých let ve výši 260.000,00 Kč. 
 
Rozpočtová skladba výdaje 710 – 332x – xxxx ÚZ  xxx   
 příjmy 710 – 0000 – 4122 ÚZ  xxx 

 financování 8115  
 

RO č. 47 ve výši 100.000,00 Kč 
Realizace projektu „Malovaný erb na západní bráně strakonického hradu“. Rozpočtové 
opatření bude částečně kryto dotací z Jihočeského kraje ve výši 30.000,00, částečně 
prostředky minulých let ve výši 70.000,00 Kč. 
 
Rozpočtová skladba výdaje 710 – 332x – xxxx ÚZ  xxx   
 příjmy 710 – 0000 – 4122 ÚZ  xxx 

 financování 8115  

 

 MŠ Spojařů, Strakonice – použití IF (škrabka brambor) 
Usnesení č. 942/2023 (16/5) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
použití investičního fondu příspěvkové organizace Mateřská škola Spojařů Strakonice 
ve výši 45.000,00  Kč na pořízení škrabky brambor do školní jídelny. Původní škrabka 
z roku 2005 je často poruchová a oprava (vadné uložení hřídele, vyrezlá ložiska) je již 
nerentabilní. 
 
  



Stránka 37 (celkem 44) 
 

6. Starosta 

 Odvolání člena Komise pro bezpečnost a prevenci 
Výše uvedený bod byl stažen z programu jednání RM. 
 
7. Městská policie 

 Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: 
„Strakonice – modernizace městského kamerového dohlížecího 
systému v rozsahu digitalizace kamerového bodu 5 a kamerového 
bodu 7“ 

Usnesení č. 943/2023 (16/7) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: 
„Strakonice – modernizace městského kamerového dohlížecího systému v rozsahu 
digitalizace kamerového bodu 5 a kamerového bodu 7“ v souladu s Pravidly pro 
zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice za podmínek a v rozsahu 
uvedeném ve výzvě těmto dodavatelům: 

1. Telmo a.s., Pražská 96, 466 01 Jablonec nad Nisou 
2. KH servis a.s., Pražská 810/16, 102 21 Praha 10 
3. ELTES s.r.o., Praha 9, Poděbradská 186/56, 190 00 Praha 9 

II. Souhlasí 
s uveřejněním výzvy k podání nabídky na realizaci této veřejné zakázky na webových 
stránkách města Strakonice za účelem možnosti podání nabídky neomezeným počtem 
uchazečů. 
III. Jmenuje 
předsedu a členy hodnotící komise ve složení: 
1. Mgr. Hrdlička B. – předseda komise, 2. Horejš J., 3. XX, 4. Ing. Ině M., 5. XX 
náhradníky předsedy a členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Oberfalcer R. – náhradník předsedy komise, 2. Ing. Řeřábková L., 3. Ing. Kozák 
R., 4. XX, 5. XX. 
IV. Ukládá 
veliteli strážníků zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
V. Pověřuje 
velitele strážníků podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s administrací 
této veřejné zakázky. 
 

8. Odbor rozvoje 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. arch. Slámová. 

 Smlouva o poskytnutí dotace z Jihočeského kraje „Rekonstrukce 
zázemí tribuny na Křemelce“ 

Usnesení č. 944/2023 (16/8) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1446/2023 na realizaci projektu 
„Rekonstrukce zázemí tribuny na Křemelce“ mezi městem Strakonice, Velké náměstí 
2, 386 21 Strakonice a Jihočeským krajem, U zimního stadionu 1952/2,370 76 České 
Budějovice. 
  



Stránka 38 (celkem 44) 
 

II. Pověřuje  
starostu města Mgr. Břetislava Hrdličku podpisem předmětné smlouvy. 
 

 Podání žádosti o podporu IROP 2021-2027 – Výzva č. 76 
Standardizace územních plánů-SC1.1 (PR) na projekt „Změna č. 13 
Územního plánu Strakonice – převedení Územního plánu Strakonice 
do jednotného standardu územně plánovací dokumentace“   

Usnesení č. 945/2023 (16/8) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti na projekt „Změna č. 13 Územního plánu Strakonice – převedení 
Územního plánu Strakonice do jednotného standardu územně plánovací dokumentace“ 
v rámci  IROP 2021-2027 – Výzva č. 76 Standardizace územních plánů-SC1.1 (PR). 
II. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu vyčlenění finančních 
prostředků v potřebné výši z rozpočtu města Strakonice na rok 2023 na 
předfinancování a spolufinancování projektu „Změna č. 13 Územního plánu Strakonice 
– převedení Územního plánu Strakonice do jednotného standardu územně plánovací 
dokumentace“. 
 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „Změna č. 13 Územního 
plánu Strakonice – převedení Územního plánu Strakonice do 
jednotného standardu územně plánovací dokumentace“ 

Usnesení č. 946/2023 (16/8) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zadat  veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Změna č. 13 Územního plánu 
Strakonice – převedení Územního plánu Strakonice do jednotného standardu územně 
plánovací dokumentace“ v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v 
podmínkách města Strakonice a v souladu s pravidly poskytovatele dotace a 
„Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2021 -
2027“. 
II. Schvaluje 
předloženou Zadávací dokumentaci na služby „Změna č. 13 Územního plánu Strakonice 
– převedení Územního plánu Strakonice do jednotného standardu územně plánovací 
dokumentace“. 
III. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby: 
„Změna č. 13 Územního plánu Strakonice – převedení Územního plánu Strakonice do 
jednotného standardu územně plánovací dokumentace“ v souladu s Pravidly pro 
zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice za podmínek a v rozsahu 
uvedeném ve výzvě těmto uchazečům: 
Atelier T-plan, s.r.o., Sezimova 380/13, 140 00 Praha 4, IČ: 26483734; 
4ct, s.r.o., V Jámě 1598/4, 110 00 Praha 1, IČ: 24287610; 
XX 
  



Stránka 39 (celkem 44) 
 

IV. Souhlasí 
s uveřejněním výzvy k podání nabídky na realizaci této veřejné zakázky na profilu 
zadavatele (Tenderarena) a na webových stránkách města Strakonice za účelem 
možnosti podání nabídky neomezeným počtem uchazečů. 
V. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
Ing. Rudolf Oberfalcer, Ing. arch. Marta Slámová, Ing. arch. David Andrlík, Ing. 
Markéta Hradská, XX 
a náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
p. Jaroslav Horejš, Bc. Jana Hudáková, Mgr. Eliška Kotousová, Mgr. Michal Novotný, 
Ing. Jaroslav Bašta 
a hodnotící komisi pověřuje provedením otevírání obálek s nabídkami, k posouzení 
splnění podmínek účasti výběrovém řízení a k hodnocení nabídek. 
VI. Ukládá 
vedoucímu odboru rozvoje zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
VII. Pověřuje 
vedoucího odboru rozvoje podepisováním veškerých dokumentů souvisejících 
s administrací této veřejné zakázky. 
 

 Schválení doplněných aktualizací investičních priorit ZŠ Krále Jiřího 
z Poděbrad, ZŠ Dukelská a ZŠ Povážská v rámci  Místního akčního 
plánu vzdělávání III 

Usnesení č. 947/2023 (16/8) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
doplněnou aktualizaci investičních priorit ZŠ Krále Jiřího z Poděbrad, ZŠ Dukelská a ZŠ 
Povážská, v rámci Místního akčního plánu vzdělávání III pro programovací období 2021 
– 2027. 
 
9. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Individuální dotace – Římskokatolická farnost Strakonice 
Usnesení č. 948/2023 (16/9) 
Rada města po projednání 
I. Nedoporučuje ZM 
schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 90 000 Kč Římskokatolické farnosti 
Strakonice, Velké náměstí 4, 386 01 Strakonice, IČO 65016963 na zajištění otevření 
kostela sv. Markéty během letní sezony (polovina června – polovina září) z toho 
důvodu, že žádost náleží do Dotačního programu města Strakonice na podporu kultury 
v roce 2023, jehož finanční prostředky byly již rozděleny.   
 

 Individuální dotace – Římskokatolická farnost Strakonice  
Usnesení č. 949/2023 (16/9) 
Rada města po projednání 

I. Nedoporučuje ZM 
schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 80 000 Kč Římskokatolické farnosti 
Strakonice, Velké náměstí 4, 386 01 Strakonice, IČO 65016963 na sérii čtyř varhanních 
koncertů během letních měsíců v roce 2023 z toho důvodu, že žádost náleží do 



Stránka 40 (celkem 44) 
 

Dotačního programu města Strakonice na podporu kultury v roce 2023, jehož finanční 
prostředky byly již rozděleny.   
 

 Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy 
Strakonice, Šumavská 264, jmenování ředitelky Mateřské školy 
Strakonice, Šumavská 264 

Usnesení č. 950/2023 (16/9) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
vyhlásit konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy 
Strakonice, Šumavská 264 na dobu určitou po dobu trvání mateřské a rodičovské 
dovolené současné ředitelky paní XX. 
II. Bere na vědomí 
oznámení ředitelky Mateřské školy Strakonice, Šumavská 264 paní XX o nástupu na 
mateřskou a rodičovskou dovolenou od 12. června 2023. 
III. Pověřuje 
Ing. Miluši Vackovou tajemníkem konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Strakonice, Šumavská 264. 
IV. Jmenuje 
paní XX na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy Strakonice, Šumavská 264 
bez konkurzního řízení na dobu určitou, do dne předcházejícího dni jmenování ředitele 
na pracovní místo ředitele/ky na základě výsledku konkurzního řízení. 
V. Schvaluje 
platový výměr paní XX, nově jmenované ředitelky Mateřské školy Strakonice, 
Šumavská 264, který je samostatnou přílohou materiálu uloženou na odboru školství, 
od 12. června 2023.  
 

 Změna data konání akce – Biatlon Strakonice, z. s.  
Usnesení č. 951/2023 (16/9) 
Rada města po projednání 
I. Upravuje  
usnesení č. 783/2023 ze dne 19.04.2023 v části týkající se termínu akce takto: 
 
LXXV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z 
důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Biatlon Strakonice, z. s., 
Máchova 585, 386 01 Strakonice, IČO 22735348 na zajištění akce Regionální 
kvalifikační závod Českého poháru v letním biatlonu ve Vimperku dne 10. června 2023 
- věcné ceny, náklady na rozhodčí, cestovné při zajištění závodu, spotřební materiál 
pro organizaci závodu. 
 

 Změna příjemce dotace – Tvůrčí skupina pokročilých při Divadelním 
spolku Čelakovský Strakonice, pobočný spolek  

Usnesení č. 952/2023 (16/9) 
Rada města po projednání 

I. Doporučuje ZM 
revokovat usnesení č. 116/ZM/2023 ze dne 10.05.2023.  



Stránka 41 (celkem 44) 
 

II. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí individuální dotace Tvůrčí skupině pokročilých při Divadelním spolku 
Čelakovský Strakonice, pobočný spolek, Tržní 1152, 386 01 Strakonice, IČO 174 98 601 
ve výši 50 000 Kč na zajištění 150. výročí fungování spolku. 

III. Doporučuje ZM 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   

IV. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Změna termínu konání akce – TJ ČZ Strakonice, spolek  
Usnesení č. 953/2023 (16/9a) 
Rada města po projednání 
I. Upravuje  
usnesení č. 783/2023 ze dne 19. 4. 2023 v části týkající se termínu akce takto: 
 
LXXVII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z 
důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ ČZ Strakonice, spolek, 
oddíl volejbalu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění akce Letní 
okresní turnaj dětí a mládeže ve volejbalu dne 4. 6. 2023 - náklady na materiálně 
technické zabezpečení turnaje, výdaje na rozhodčí a pomocné rozhodčí, náklady na 
pořízení cen pro vítěze a účastníky, pronájem sportovního zařízení na organizaci akce, 
pitný režim pro účastníky, zdravotní zabezpečení, odměny pořadatelům.       
 
10. Odbor životního prostředí 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnil Ing. Kurek. 

 Prodej drobného majetku 

Usnesení č. 954/2023 (16/10) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
prodej použitých movitých věcí (nábytek, elektrospotřebiče používané v bytových 
jednotkách v DPS Jezerní č. 1281 a DPS Rybniční 1283 - soupis uveden v důvodové 
zprávě materiálu pro jednání RM) zájemcům z řad uprchlíků ubytovaných v DPS Jezerní 
č. 1281 a DPS Rybniční 1283, kteří tyto movité věci užívali, a to za cenu ve výši 80% 
pořizovací ceny těchto movitých věcí. Soupis takto prodávaného majetku nebude 
zveřejněn na webových stránkách města. 

II. Ukládá 
odboru životního prostředí vyhotovit na základě konkrétních požadavků zájemců o 
odkoupení movitých věcí jejich soupis a po uskutečnění prodeje zajistit vyřazení 
movitých věcí z evidence. 
 

11. Místostarosta 

 Jmenování ředitele příspěvkové organizace Správa tělovýchovných a 
rekreačních zařízení Strakonice (STARZ) 

Usnesení č. 955/2023 (16/11) 

 Rada města po projednání 



Stránka 42 (celkem 44) 
 

I. Jmenuje 
na základě výsledků vyhlášeného výběrového řízení pana XX na vedoucí pracovní místo 
ředitele příspěvkové organizace Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení 
Strakonice (STARZ) od 01.08.2023. Zkušební doba bude sjednána v délce 6 měsíců. 
II. Schvaluje  
platový výměr nově jmenovaného ředitele příspěvkové organizace Správa 
tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice (STARZ) pana XX, který je 
samostatnou přílohou materiálu uloženou na úseku personalistiky a mezd Městského 
úřadu Strakonice. 
 
12. Základní škola F. L. Čelakovského Strakonice, Jezerní 1280 

 Výzva k podání nabídky na realizaci nadlimitní veřejné zakázky na 
služby v rámci projektu: „Zřízení odborných učeben v prostorách školy 
na ZŠ F. L. Čelakovského Strakonice“ 

Usnesení č. 956/2023 (16/12) 
Rada města po projednání 

I. Rozhodla 
realizovat zadávací řízení na výběr dodavatele pro nadlimitní veřejnou zakázku na 
služby: „Zřízení odborných učeben v prostorách školy na ZŠ F. L. Čelakovského 
Strakonice – Dodávky pro ZŠ Strakonice v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.   

II. Schvaluje 
předloženou zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku na služby: : „Zřízení 
odborných učeben v prostorách školy na ZŠ F. L. Čelakovského Strakonice – Dodávky 
pro ZŠ Strakonice“. 

III. Jmenuje  
členy hodnoticí komise ve složení: 
1. člen Jaroslav Horejš 
2. člen XX  
3. člen XX  
4. člen XX  
5. člen XX 
náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. náhradník Ing. Libuše Řeřábková 
2. náhradník XX 
3. náhradník XX 
4. náhradník XX 
5. náhradník XX 
a hodnotící komisi pověřuje k posouzení splnění kvalifikace a podmínek účasti v 
zadávacím řízení a k posouzení a hodnocení nabídek. 
IV. Ukládá 
řediteli školy zajistit plnění veškerých úkonů pro realizaci zadávacího řízení. 
V. Pověřuje 
ředitele školy podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s administrací této 
veřejné zakázky. 
  



Stránka 43 (celkem 44) 
 

 Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavbu v rámci projektu: „Zřízení odborných učeben v prostorách 
školy na ZŠ F. L. Čelakovského Strakonice“ 

Usnesení č. 957/2023 (16/12) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje: 
zahájení výběrového řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „Zřízení odborných učeben v prostorách školy na ZŠ F. L. Čelakovského 
Strakonice – Stavební práce pro ZŠ Strakonice“. 

II. Schvaluje 
odeslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
s názvem názvem „Zřízení odborných učeben v prostorách školy na ZŠ F. L. 
Čelakovského Strakonice – Stavební práce pro ZŠ Strakonice“ těmto firmám 
1. XX 
2. XX 
3. XX    

III. Jmenuje  
členy hodnoticí komise ve složení: 
1. člen Jaroslav Horejš 
2. člen XX  
3. člen XX  
4. člen XX  
5. člen XX 
náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. náhradník Ing. Libuše Řeřábková 
2. náhradník XX 
3. náhradník XX 
4. náhradník XX 
5. náhradník XX 
a hodnotící komisi pověřuje k posouzení splnění kvalifikace a podmínek účasti v 
zadávacím řízení a k posouzení a hodnocení nabídek. 

IV. Ukládá 
řediteli základní školy zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 

V. Pověřuje 
ředitele základní školy podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
 
13. Útvar interního auditu 

 Smlouva o spolupráci při zavedení a používání jízdenky JIKORD plus 
a JIKORD plus Bavorsko (dále jen „Smlouva“) 

Usnesení č. 957/2023 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o spolupráci při zavedení a používání jízdenky JIKORD plus a 
JIKORD plus Bavorsko, platné od 11. 6. 2023 do doby termínu zavedení celokrajského 
integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje. 
 



Stránka 44 (celkem 44) 
 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o spolupráci při zavedení a používání jízdenky 
JIKORD plus a JIKORD plus Bavorsko v předloženém znění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jednání rady města ukončil starosta v 16,05 hodin.  
 

Datum pořízení zápisu: 31.05.2023 
Zapsala: Radmila Brušáková   
 
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 

 


